1
PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
О внесении изменений в постановление

администрации Балтайского муниципального

района от 29.12.2020 № 462 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие

местного самоуправления в Балтайском

муниципальном районе»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 29.12.2020 № 462 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в Балтайском муниципальном районе» (с изменениями от 13.12.2021 №433, от 25.03.2022 №128, от 03.03.2023 №97, от 03.11.2023 №457, от 01.03.2024 №87) следующие изменения:
1.1.В приложении к постановлению:

1)Подраздел «Местный бюджет Балтайского муниципального района» раздела «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Местный бюджет Балтайского муниципального района (прогнозно)
	Всего,
руб.

7044640,37
	2023г.,

руб.

1627312,64
	2024г.

руб.

1519219,21
	2025г.,

руб.

1744108,52
	2026г.,

руб.

1077000,00
	2027г.,

руб.

1077000,00

2)Раздел «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в Балтайском муниципальном районе» изложить в новой редакции согласно приложению.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Балтайского
муниципального района

   Е.С.Бенькович

Приложение
к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 12.03.2025 № 109
Сведения

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы

«Развитие местного самоуправления в Балтайском муниципальном районе»

	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансирова
ния
	Объемы

финансирования, всего

руб.
	в том числе по годам реализации, руб.

	2023
руб.
	2024
руб.
	2025
руб.
	2026г.

руб.
	2027г.

руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Техническое и материальное обеспечение органов местного самоуправления (приобретение оргтехники, комплектующих к ней, стеллажей, канцтоваров и изделий из бумаги, маркированных и немаркированных конвертов, поздравительных открыток, бланков почетных грамот, благодарностей, благодарственных писем, других бланков и прочих расходных материалов). Заправка и ремонт картриджей, ремонт оргтехники. Услуги по обслуживанию кондиционеров
	Администрация Балтайского муниципального района
	Местный бюджет Балтайского муниципального района
	608824,40
	190608,40
	148216,00
	170000,00
	50000,00
	50000,0

	Финансовое управление администрации Балтайского муниципального района

	979374,00
	175306,0
	138068,00
	222000,00
	222000,00
	222000,00

	Приобретение (обновление) специализированного программного обеспечения, услуг интернета, услуг связи, статистических услуг, модернизация и актуализация портала, аттестация рабочего места (оргтехника) и кабинетов
	Администрация Балтайского муниципального района
	Местный бюджет Балтайского муниципального района
	2339654,26
	645938,20
	594716,06
	619000,00
	240000,00
	240000,00

	Финансовое управление администрации Балтайского муниципального района

	2673534,17
	495971,96
	542562,21
	545000,00
	545000,00
	545000,00

	Оказание муниципальной поддержки Ассоциации «Совет муниципальных образований Саратовской области»
	Администрация Балтайского муниципального района
	Местный бюджет Балтайского муниципального района
	222215,72
	69929,84
	75377,36
	76908,52
	0,00
	0,00

	Мероприятия по обучению муниципальных служащих
	Администрация Балтайского муниципального района
	Местный бюджет Балтайского муниципального района
	128200,00
	49000,00
	9200,00
	70000,00
	0,00
	0,00

	Финансовое управление администрации Балтайского муниципального района

	70000,00
	0,00
	10000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00

	Мероприятия по организации и проведению Дня местного самоуправления на территории Балтайского муниципального района
	Администрация Балтайского муниципального района
	Местный бюджет Балтайского муниципального района
	20000,00
	0,00
	0,00
	20000,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие по обеспечению доступа к информации о деятельности  органов местного самоуправления (публикация материалов в средствах массовой информации)
	Администрация Балтайского муниципального района
	Местный бюджет Балтайского муниципального района
	2837,82
	558,24
	1079,58
	1200,00
	0,00
	0,00

	Итого
	Местный бюджет Балтайского муниципального района
	7044640,37
	1627312,64
	1519219,21
	1744108,52
	1077000,00
	1077000,00

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района

А.В.Паксютова
от 12.03.2025 № 109